
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ    3/2014

Από τα πρακτικά της µε αριθµ. 3 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

του ∆ήµου Πλατανιά.

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:15 ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Αναπροσαρµογή  τελών  χρήσεως  των  χώρων  της

εµποροπανήγυρης  της Μ. Παρασκευής, που περιγράφονται

στο άρθρο 13 της 69/2012 Κανονιστικής Απόφασης, η οποία

διεξάγεται  στην  Τοπική  Κοινότητα  Βουκολιών  της  ∆ηµ.

Ενότ. Βουκολιών του   ∆ήµου Πλατανιά, στην Περιφερειακή

Ενότητα Χανίων.

Στο Γεράνι σήµερα 19 του µηνός Μαρτίου του έτους 2014 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 14:30

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής

του  ∆ήµου  Πλατανιά  ύστερα  από  την  µε  αριθµ.  Πρωτ  5818/14-3-2014 έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε και δηµοσιεύτηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις

διατάξεις του άρθρου 75 παρ.4 και 5 Ν.3582/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010 όπως ισχύουν.

∆ιαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόµιµη  απαρτία,  δεδοµένου  ότι  σε  σύνολο  επτά  µελών

βρέθηκαν παρόντα 6 µέλη και ονοµαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Μαλανδράκης Ιωάννης

2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος

3. Βλαζάκης Χαρίλαος

4. Αρχοντάκης Χρίστος

5. Κολοµβάκης Κων/νος

6. Παρασκάκης Κων/νος

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πενταράκης Αλκιβιάδης

Παρών στη συνεδρίαση ο δηµοτικός υπάλληλος Κερδέλας Νικόλαος για την τήρηση των

πρακτικών.

Ο  Πρόεδρος,  εισηγούµενος  το  αναφερόµενο  στην  περίληψη  θέµα  στην  ηµερησία

διάταξη, εξέθεσε ότι:

Η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  σε  εφαρµογή  της  παρ.  1Βν  του   άρθρου  73  του  Ν.

3852/2010,   το σχέδιο κανονιστικών αποφάσεων  του άρθρου 79 και 82 του Κ.∆.Κ.

εισηγείται πλέον  στο συµβούλιο  η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.   Απαιτείται δε η γνώµη

του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής ή Τοπικής Κοινότητας εάν η κανονιστική διάταξη

αφορά αποκλειστικά την περιφέρεια µιας δηµοτικής ή τοπικής Κοινότητας.

Επί  του συγκεκριµένου  θέµατος  “Αναπροσαρµογή τελών  χρήσεως  των  χώρων  της

εµποροπανήγυρης  της  Μ.  Παρασκευής, που  περιγράφονται  στο  άρθρο  13 της

69/2012  Κανονιστικής  Απόφασης,  η  οποία  διεξάγεται  στην  Τοπική  Κοινότητα

Βουκολιών  της  ∆ηµ.  Ενότ.  Βουκολιών  του   ∆ήµου  Πλατανιά, στην  Περιφερειακή

Ενότητα Χανίων.” Εκδόθηκε Η Εισήγηση µε αριθµό πρωτοκόλλου 4062/24-2-2014 του

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ∆ΗΜ.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΧΑΛΑΚΑΤΕΒΑΚΗ  ΗΛΙΑ και  στη

συνέχεια  την  Απόφαση  113/2014  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  αριθµό

πρωτοκόλλου 6040/18-3-2014 του ∆ήµου Πλατανιά.

Το άρθρο  15      της εν λόγω κανονιστικής ορίζεται ότι  “Το τέλος χρήσεως του κάθε

χώρου  θα  µπορεί  να  αναπροσαρµόζεται  κάθε  έτος  µε  αποφάσεις  της  Οικονοµικής

Επιτροπής και του ∆ηµοτικού Συµβουλίου”.



Λαµβάνοντας  υπόψη  τις  δυσµενείς  συνθήκες  που  επικρατούν,  την  τρέχουσα

οικονοµική  συγκυρία  και  τις  επιπτώσεις  αυτής  στο  κοινωνικό  σύνολο,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕ  την  αναπροσαρµογή  των  τελών  χρήσεως  του  κάθε  χώρου  της

εµποροπανήγυρης, ως κατωτέρω: 

Σας παρακαλώ λοιπόν να αποφασίσετε σχετικά.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 14

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Πλατανιά αφού έλαβε υπόψη της την

1. Την παρ.  1Βν  του   άρθρου  73  του  Ν.  3852/2010,  το  σχέδιο  κανονιστικών

αποφάσεων  του άρθρου 79 και 82 του Κ.∆.Κ. 

2. Την παράγραφο 2 α) του άρθρου 84 του Νόµου 3852/2010.

3. Την  µε  αριθµό  πρωτοκόλλου  4062/24-2-2014  του  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ  ∆ΗΜ.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΧΑΛΑΚΑΤΕΒΑΚΗ  ΗΛΙΑ 

4. Την  Απόφαση  113/2014  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  αριθµό  πρωτοκόλλου

6040/18-3-2014 του ∆ήµου Πλατανιά.

5. Την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την “Αναπροσαρµογή τελών χρήσεως των χώρων της εµποροπανήγυρης της

Μ.  Παρασκευής, που  περιγράφονται  στο  άρθρο  13 της  69/2012  Κανονιστικής

Απόφασης, η οποία διεξάγεται στην Τοπική Κοινότητα Βουκολιών  της ∆ηµ. Ενότ.

Βουκολιών του  ∆ήµου Πλατανιά, στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων.”

α)  Τέλος  ενοικίασης  δηµοτικού  χώρου  µπροστά  από  κατ/τα  υγειονοµικού

ενδιαφέροντος  (ταβέρνες,  καφετέριες,  ζαχαροπλαστεία,  καφενεία  κλπ)  από  40,00

ευρώ / θέση σε 30,00 ευρώ ανά θέση.

β)  Σε  κτηνοτρόφους  που  θα  τοποθετηθούν  στην  πλατεία  δίπλα  στον  ποταµό

Ταυρωνίτη το ποσό των 10,00 ευρώ.

γ)  Σε κατόχους  παραγωγικών γεωργικών αδειών, καθώς και σε Συνεταιριστικές

Οργανώσεις µε έδρα τον ∆ήµο Πλατανιά  από 30,00 ευρώ/θέση,  σε  20,00 ευρώ

ανά θέση.

δ)  Σε  κατόχους  αδειών  υπαίθριου εµπορίου  (στάσιµο  και  πλανόδιο  όπως  µαλλί

γριάς,  ζαχαρώδη,  ξηροί  καρποί  κλπ.)  από  40,00  ευρώ/θέση,  σε  30,00  ευρώ ανά

θέση.

ε) Τέλος ενοικίασης χώρου για εµπορικές δραστηριότητες σε δικαιούχους (παντός

είδους υφασµάτων, ειδών ένδυσης και υπόδησης, ηλεκτρονικά, υαλικών ειδών, είδη

δώρων, βιβλία, είδη παντοπωλείου, ψιλικών, εργαλείων κλπ) από 40,00 ευρώ /θέση,

σε 30,00 ευρώ ανά θέση.

στ)  Τέλος ενοικίασης χώρου για  εµπορικές δραστηριότητες σε δικαιούχους είδη

λαϊκής τέχνης, αξεσουάρ ένδυσης, κοσµήµατα, ασηµικά, φο µπιζού κλπ.) από  40,00

ευρώ / θέση, σε  30,00 ευρώ ανά θέση.

ζ) Τέλος ενοικίασης χώρου σε πωλητές παιδικών παιχνιδιών από 40,00 ευρώ /

θέση, σε 30,00 ευρώ ανά θέση.

η)  Τέλος  ενοικίασης  χώρου  σε  αυτοκινούµενες  –  τροχήλατες  καντίνες  100,00

ευρώ εφάπαξ



θ) Μικροπωλητές  διαφόρων ειδών,  κινητοί  στον χώρο της  εµποροπανήγυρης θα

καταβάλλουν από 40,00 ευρώ, 30,00 ευρώ.

ι)  Τέλος  ενοικίασης  χώρου  για  εγκατάσταση  διαφηµιστικών  περιπτέρων  (σε

συλλόγους,  δηµοτικές  επιχειρήσεις,  κόµµατα  και  λοιπές  οργανώσεις)  µε  το

συµβολικό ποσό των 10,00 ευρώ εφάπαξ.

Η  ισχύς  της  Αναπροσαρµογής  τελών  χρήσεως  των  χώρων  της

εµποροπανήγυρης  της  Μ.  Παρασκευής  αρχίζει  µε  την  έγκρισή  του  από  το

∆ηµοτικό Συµβούλιο Πλατανιά.

Το Πρακτικό αυτό υπογράφουν οι εξής:

Ο Πρόεδρος                               Ο αντιπρόεδρος                                     Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασµα

Ο Πρόεδρος και µε εντολή


